
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG YÊN SỞ 

 

Số:       /QĐ -UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Sở, ngày      tháng     năm 2025 

                 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh phường Yên Sở 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG YÊN SỞ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thủ Đô ngày 28 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Nghị quyết số 1656/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố  

Hà Nội năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị 

lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường công tác 

bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới;  

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của 

Ban Chỉ đạo chống dịch các cấp; 

Thực hiện Kế hoạch số 3752/KH-SYT ngày 22/7/2025 của Sở Y tế Hà Nội  

về việc phòng chống dịch thành phố Hà Nội 6 tháng cuối năm 2025; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 21/TTr-

VHXH ngày 22/7/2025 về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

phường Yên Sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh phường Yên Sở 

gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Vũ Tuấn Đạt Chủ tịch UBND  Trưởng ban 

2. Bà Trần Thanh Nga Phó Chủ tịch UBND  Phó ban TT 

3. Ông Trương Thành Tâm Phó Chủ tịch UBND  Phó ban  

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Hòa Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội  Ủy viên TT 

5. Ông Nguyễn Thăng Long Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị  Ủy viên  



6. Bà Vũ Minh Tâm                Trạm Trưởng Trạm Y tế  Uỷ viên 

7. Ông Hoàng Ngọc Minh Phó Trưởng Công an phường  Uỷ viên 

8. Bà Vi Thị Phi Vân Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND  Ủy viên 

9. Ông Lê Mạnh Hùng Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội  Ủy viên 

10. Ông Lê Văn Thành Phó Đội trưởng đội QLTT số 15 Uỷ viên 

11. Bà Nguyễn Thị Thu Hoài  
Trạm trưởng Trạm Chăn nuôi và 

Thú y khu vực 3 
Uỷ viên 

 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

12. Bà Nguyễn Thị Thúy Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN  Uỷ viên  
 

Tổ Thư ký: 

13. Bà Đỗ Thị Thịnh Công chức phòng Văn hóa - Xã hội  

14. Bà Đào Thị Thu Trang Trưởng khoa Phòng bệnh Trạm Y tế  
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh phường Yên Sở: 

- Tham mưu UBND phường xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch 

Phòng chống dịch trên địa bàn phường. 

- Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra và phối hợp các cơ quan, đơn vị, các trường 

học trên địa bàn phường triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch theo  

kế hoạch của Thành phố. 

- Tham mưu UBND phường tổ chức, chỉ đạo các phòng, đơn vị phối hợp  

triển khai các kế hoạch, chương trình và giải pháp đảm bảo công tác phòng, chống dịch 

bệnh trên địa bàn phường; theo dõi, kiểm tra việc thực hiện; kịp thời phát hiện những 

phát sinh mới báo cáo UBND phường giải quyết. 

- Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo. 

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

Thủ trưởng các đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế Hà Nội; 

- TT Đảng ủy - TT HĐND phường;     (để b/c) 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Cổng Thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT, VHXH (Thịnh). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Tuấn Đạt 

 

 

 



          

 

 
 

 

 

 

 

 


		2025-07-30T11:44:32+0700


		2025-07-30T17:10:41+0700


		2025-07-30T17:40:01+0700


		2025-07-30T17:40:01+0700


		2025-07-30T17:40:01+0700


		2025-07-30T17:40:01+0700




